湖 南 省 教 育 厅

湘教通〔2021〕276 号

关于公布 2021年湖南省普通高等学校

课程思政教学比赛获奖结果的通知

各普通高等学校：

根据《关于举办 2021 年湖南省普通高等学校课程思政教学比

赛的通知》要求，省教育厅组织开展了 2021 年全省高校课程思政

教学比赛。比赛按照理工（医学）类、文科类、外语类三个类别

进行，经过校级初赛、省级复赛和现场决赛，共有 120 个教师团

队（个人）获奖，其中一等奖 18 个，二等奖 42 个，三等奖 60 个。

中南大学等 13所高校荣获优秀组织奖。现将获奖名单予以公布（详

见附件）。

附件：2021 年湖南省普通高等学校课程思政教学比赛获奖名单

湖南省教育厅

2021 年 10 月 8 日

－ 2 －

附件

2021年湖南省普通高等学校课程思政

教学比赛获奖名单

一、理工（医学）类基础课组

一等奖

所在学校 团队（个人）成员

国防科技大学 齐新社、高翠翠、王欣、黄瑞平、王娜

湖南师范大学树达学院 田玫、贺丽萍、孙国瑛、谭三勤

二等奖

所在学校 团队（个人）成员

长沙医学院 董俊

南华大学 肖章、陈文波、周荣安、符纯明

湘潭大学 陈宾、齐红蕊、陈蔓莉、金凤

中南大学 罗建阳、饶秋华、刘静、喻爱南、唐松花

湖南警察学院 姚婷婷、赵薇、罗熹、童宇

－ 3 －

三等奖

所在学校 团队（个人）成员

长沙学院 艾丽菲拉·艾尔肯、袁医娜、易驹、王春

湖南工业大学科技学院 袁义、刘强、李佳龙、童启、言天舒

湖南科技学院 杜敏、杜丹蕾、段华斌、文海英、唐雅媛

湖南工学院 戴成秋、周瑞玲、陈敏、冯君莹，陈政

湖南第一师范学院 高欢、欧阳章东、何孝凯、张更容、陈秀琼

二、理工（医学）类专业课组

一等奖

所在学校 团队（个人）成员

南华大学 徐守龙、雷林、郑平卫、郭倩、罗润

湖南师范大学 易立文、谭长银、李忠武、彭渤、楚欣

中南林业科技大学 王燕、李桃、文亚峰、陈存友、何玮

长沙理工大学 张静

二等奖

所在学校 团队（个人）成员

长沙师范学院 裴培

中南大学 王云燕、梁彦杰、柴立元、唐崇俭、颜旭

－ 4 －

所在学校 团队（个人）成员

中南大学 张华莉、蒋碧梅、谭斯品、刘瑛、王念

湖南大学 宦双燕、王玉枝、邱丽萍、陈增萍、李继山

湖南科技学院 廖阳

长沙理工大学 熊辉

国防科技大学 白圣建、徐婉莹、李鹏、耿丽娜、荀葓

湖南农业大学 彭才望

湖南人文科技学院 李艳、刘和云、陆卓群、刘海力

吉首大学 黄光亚

三等奖

所在学校 团队（个人）成员

湖南信息学院 李赛红、陈敏、李跃飞、甄春成、彭芳芳

湖南中医药大学 孙相如

吉首大学 周强、王琰、查满荣、杨晓琛

湘潭大学 石东平、王新丰、张孝强、谢承煜

湖南人文科技学院 曾智、戴清香

南华大学 刘惠、李颍、陈莉、赵碧霞、何慧琴

湖南科技大学 张崇华、陈述、焦银春

湖南工程学院 何丽红

湖南工学院 叶拓、李理、聂霞、罗建新、吴智

－ 5 －

所在学校 团队（个人）成员

湖南工商大学 赵新宇

湖南大学 陈煊、蒋甦琪、周恺、彭科、彭文军

吉首大学张家界学院 蒋凌云、张宏、张海花、戚利平、代坤

湖南文理学院 彭蓬

三、文科类经济管理组

一等奖

所在学校 团队（个人）成员

湖南师范大学 龚涛、汤长发、刘花云、罗湘林、布特

中南大学 朱宁、吴庆田、赵允宁、彭叠峰、周浩明

二等奖

所在学校 团队（个人）成员

南华大学 郭丹

湖南工商大学 李建军、刘莹、张子杰、戴育琴、罗双临

湖南大学 莫莎

湖南涉外经济学院 王姿琰、李觉、孙婵、龚红梅

－ 6 －

三等奖

所在学校 团队（个人）成员

湖南理工学院南湖学院 高小玲、田小勇、邓正华、杨继莲、王淑霞

湖南医药学院 张卓

湖南工商大学 吕颖毅、刘凤根、唐文婷、袁立华、张超林

湖南女子学院 杨颖

湖南人文科技学院 郑清华

中南林业科技大学 王尧尧、张敬、赵冬燕、孙颖

四、文科类人文社科组

一等奖

所在学校 团队（个人）成员

湖南大学 胡珂菲

湖南理工学院 胡仁春、王文锋、肖涛、刘姿均、杨珊

湖南师范大学 陈刚

湘潭大学 姜倩、朱璐莎、胡中平、聂璐、马力

二等奖

所在学校 团队（个人）成员

长沙理工大学 陈聆希、肖雨璇、黄琳达、赵继光

－ 7 －

所在学校 团队（个人）成员

湖南第一师范学院 庄园、谢杰、杨清华、谢亚可、杨水远

湘潭大学 邬欣言

湖南农业大学 郭珊珊、刘霁月、周雯、覃红利、彭佳宇

长沙学院 周阿红

湖南理工学院 周长州、万长林、徐皓宇、李森夫、李思

湖南财政经济学院 李维、彭丽、毛璐璐

湖南信息学院 成果、吴阳、姚英、李娟、陈静

湖南第一师范学院 黄蓝紫、曾晓洁、邓栩、李金国、张灿

长沙师范学院 刘杨、荆世鹏、曾文博

三等奖

所在学校 团队（个人）成员

长沙医学院 李杨帆、鲁亦斐、贾枭、袁丹、唐德根

湘潭大学兴湘学院 张慧佳

中南林业科技大学 李琴、谭丹、余翼、胡昭潇、肖艳

湖南农业大学东方科技学院 刘璐

吉首大学张家界学院 朱岚武、秧乐、朱玉兰、杨春

湖南警察学院 周峰、尹伟中、孙展明、谢佳缙、熊英灼

湖南大学 徐琼

－ 8 －

湖南文理学院 胡超霞、彭恬静、王卫华、魏娜、刘星伽

湖南城市学院 龙霞飞、陈仁保、万晓红、周聪、侯杰

南华大学 陈谦、康红娜、文艺、欧阳宏达

衡阳师范学院 鄢然

湖南工商大学 杨杨、唐朝晖、廖建民、曾联平、宋薇

长沙学院 周磊、刘晓萍、唐秀丽、邱元彦

国防科技大学 侯春牧、李琳、王伟超

湖南人文科技学院 朱燕聪

湖南工业大学 罗莉、陈卫华、黄松剑、乔治彦诚

五、大学英语组

一等奖

所在学校 团队（个人）成员

湖南大学 张驰、何岚、张娴、胡志雯、陈心怡

长沙理工大学 钟桂蓉、冯春、凌剑春、崔巍、彭小红

湖南工商大学 梁晓、高涛、李蓓霖、王静、赵本学

二等奖

所在学校 团队（个人）成员

中南大学 张弢、胡良骥、刘晴、杨军、侯先绒

长沙师范学院 章珩、张克金、幸郁芊、黄梅

－ 9 －

所在学校 团队（个人）成员

湖南文理学院 曾洁、范丽娜、涂石、宁博

湘潭大学 单敏、胡慧、肖智力、唐芳、曾齐修

湖南工程学院 胡蔺、陈细波、何小阳、肖尘依萱

湖南师范大学 严文烨、杨庆萍

衡阳师范学院 贺利燕、贺学耘、贺鸿莉、尹彬、刘萍

三等奖

所在学校 团队（个人）成员

湖南信息学院 贺珊婷、雷黎、徐佳、肖海艳、胡蓉

湖南农业大学 符蓉、余浩、彭乔、曹剑、杨思慧

南华大学 陈欣、李永芳、卢佳、肖庚生、张盼

湘潭大学 严美红、王志勇

国防科技大学 曹杏、邓静子、李艾平、王欣春、龚双萍

长沙学院 冯俊、黄宇丹

湖南科技学院 谭浩亮、黄雪梅、胡维、张文君、唐良玉

湖南理工学院南湖学院 何丹

中南林业科技大学 阳娅琦、邹雨真、李慧、周山、肖琼

湖南人文科技学院 吴岚、王智芝、周萍、李艳

中南大学 石海英、顾兰、王赟、谢芸、李瑶

－ 10 －

六、英语类专业组

一等奖

所在学校 团队（个人）成员

湖南大学 周思静、稂建中、成矫林、邓媛、刘路

湖南师范大学 杨雨箫

湖南科技大学 唐清、徐李洁、曾建松、傅婵妮、何素芳

二等奖

所在学校 团队（个人）成员

怀化学院 徐李、尹敏、刘银燕、郭嘉蓓、谭坤

湖南工商大学 李丹倩、文兰芳、蔡葵、周玲、伍小君

吉首大学 苏根英、罗蔓、马小燕、彭洵、田建平

湖南理工学院 杨天麟、熊奕、邹娟娟、黄珊、李燕子

湖南第一师范学院 李双、周敏、康响英、陈清、李静

湖南文理学院 张立丽、郭炜峰、李忠民

三等奖

所在学校 团队（个人）成员

湖南工业大学 吴玲、王晓燕、石翀、张向晖、肖志钦

湖南工业大学 唐竞、刘毓容、胡伟、梁乐园、刘红华

湖南工程学院 韩泽婷、周旭阳

－ 11 －

所在学校 团队（个人）成员

邵阳学院 杨婷、石玉、李林钰、付芬、曾腾飞

湘南学院 张薇

湖南人文科技学院 吴新红、刘欣磊、邓梦林、禹逸群、王菲

湖南工学院 蒋佩均、谢争艳、邓玉华、但雅琼、易欣华

湖南财政经济学院 严辞寒、汪小英、魏瑾、李游海

南华大学船山学院 左传果、吕艳、周湘东、阳卓君

七、优秀组织奖

（按通讯录排序）

中南大学、湖南大学、湖南师范大学、湘潭大学、长沙理工

大学、南华大学、湖南工商大学、湖南理工学院、湖南文理学院、

湖南人文科技学院、长沙学院、湖南工学院、湖南第一师范学院